Częstochowa, 5.04.2022 r.


BDG.0003.1.2486.2022 


Szanowna Pani


Agata Pawłowska 


Radna Miasta Częstochowy


dot. interpelacji nr 5/2022 z dnia 27 marca 2022 r. w sprawie budowy bloków mieszkalnych �w obrębie ulic: Bialskiej, Mościckiego a Pasażem Stasieckiego w dzielnicy Częstochówka-Parkitka;


Szanowna Pani,


w odpowiedzi na zapytanie dotyczące budowy bloków mieszkalnych w obrębie ulic Bialskiej, Ignacego Mościckiego oraz Pasażem Eugeniusza Stasieckiego, zawarte w Interpelacji Nr 5/2022 uprzejmie informuję, co następuje:


dla obszaru położonego w dzielnicy Częstochówka-Parkitka, pomiędzy ulicami: Bialską, Ignacego Mościckiego oraz Pasażem Eugeniusza Stasieckiego Rada Miasta Częstochowy przystąpiła do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego �(Uchwała Nr 551.XXXIX.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 lutego 2021r.),


opracowanie planu miejscowego ma na celu doprowadzenie do spójności pomiędzy dokumentem kierunkowym, jakim jest Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy, a planem miejscowym w zakresie umożliwienia realizacji w granicach obszaru planu zabudowy o funkcji mieszkaniowej �i usługowej, co jest zgodne z oczekiwaniami właścicieli nieruchomości wyrażonymi w postaci wniosków do planu,


sporządzony projekt planu miejscowego został przesłany do uzgodnień międzywydziałowych,


istniejące drogi oraz ciągi piesze znajdują się poza granicami opracowania, stanowiąc jednocześnie granice obszaru objętego planem tj.:


ulica Bialska – wyłączony z ruchu samochodowego fragment istniejącej drogi kategorii gminnej, stanowiący zachodnią granicę planu;


ulica Ignacego Mościckiego – istniejąca droga kategorii gminnej, stanowiąca południową granicę planu;


Pasaż Eugeniusza Stasieckiego – istniejący ciąg pieszy stanowiący północną granicę planu;


istniejąca osiedlowa droga wewnętrzna, stanowiąca wschodnią granicę planu;


tym samym zapisy planu nie zawierają ustaleń odnośnie istniejących dróg. 


Powyższa kwestia, podobnie jak kwestia realizacji w granicy pasa drogowego miejsc postojowych, należą do przedmiotu organizacji ruchu związanej z etapem inwestycyjnym �w granicach pasa drogowego. Jednocześnie, w ślad za informacjami uzyskanymi �od Miejskiego Zarząd Dróg informuję, że MZD nie planuje przebudowy ulicy gen. Władysława Sikorskiego w roku 2022.


dla obszaru zlokalizowanego w granicach opracowywanego projektu planu :


powiązanie obszaru planu z zewnętrznym układem komunikacyjnym, zgodnie z zapisami projektu planu, ma się odbywać jedynie poprzez istniejącą drogę publiczną kategorii gminnej, ulicę Ignacego Mościckiego,


w kwestii obsługi parkingowej plan ustala zapewnienie ilości miejsc postojowych �dla zabudowy mieszkaniowej przy zastosowaniu minimalnego wskaźnika wynoszącego �2 miejsca postojowe na każdy nowo projektowany lokal mieszkalny, natomiast wskaźnik ten dla funkcji usługowej uzależniony jest od rodzaju usług i wynosi odpowiednio:


1 miejsce postojowe na każde 30m2 powierzchni sprzedaży lub powierzchni użytkowej pomieszczeń związanych z obsługą klientów,


1 miejsce postojowe na 5 pracowników zatrudnionych na jedną zmianę,


1 miejsce postojowe na 8 miejsc konsumpcyjnych w lokalach gastronomicznych,


1 miejsce postojowe na 3 użytkowników w gabinetach lekarskich, fryzjerskich �i kosmetycznych,


sposób realizacji miejsc postojowych w projekcie planu został ustalony poprzez:


realizację nowych miejsc postojowych w granicach działki budowlanej;


zakaz realizacji garaży wolno stojących;


realizację parkingów terenowych, podziemnych lub garaży wbudowanych �w budynki.


Z poważaniem


Zastępca Prezydenta�Miasta Częstochowy 


(-) Bartłomiej Sabat
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